
Calcul du Pourcentage (A)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8. 2,75 $ est 25% de quel montant?

9. 10.

Mathslibres.com

1 308,75 $ est 75% de quel montant? 3 886,00 $ est 50% de quel montant?
1 070,50 $ est 25% de quel montant? 7 178,25 $ est 75% de quel montant?
2 597,50 $ est 50% de quel montant? 2 875,00 $ est 50% de quel montant?
2 713,00 $ est 50% de quel montant?
5 828,25 $ est 75% de quel montant? 2 403,00 $ est 50% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (A) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8. 2,75 $ est 25% de quel montant?11,00 $
9. 10.

Mathslibres.com

1 308,75 $ est 75% de quel montant? 3 886,00 $ est 50% de quel montant?1 745,00 $ 7 772,00 $
1 070,50 $ est 25% de quel montant? 7 178,25 $ est 75% de quel montant?4 282,00 $ 9 571,00 $
2 597,50 $ est 50% de quel montant? 2 875,00 $ est 50% de quel montant?5 195,00 $ 5 750,00 $
2 713,00 $ est 50% de quel montant? 5 426,00 $
5 828,25 $ est 75% de quel montant? 2 403,00 $ est 50% de quel montant?7 771,00 $ 4 806,00 $



Calcul du Pourcentage (B)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

6 387,75 $ est 75% de quel montant? 2 364,00 $ est 50% de quel montant?
7 011,00 $ est 75% de quel montant? 168,75 $ est 75% de quel montant?
2 548,00 $ est 50% de quel montant? 1 265,25 $ est 75% de quel montant?
1 232,50 $ est 25% de quel montant? 2 766,50 $ est 50% de quel montant?
4 949,50 $ est 50% de quel montant? 924,25 $ est 25% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (B) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 225,00 $
5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

6 387,75 $ est 75% de quel montant? 2 364,00 $ est 50% de quel montant?8 517,00 $ 4 728,00 $
7 011,00 $ est 75% de quel montant? 168,75 $ est 75% de quel montant?9 348,00 $
2 548,00 $ est 50% de quel montant? 1 265,25 $ est 75% de quel montant?5 096,00 $ 1 687,00 $
1 232,50 $ est 25% de quel montant? 2 766,50 $ est 50% de quel montant?4 930,00 $ 5 533,00 $
4 949,50 $ est 50% de quel montant? 924,25 $ est 25% de quel montant?9 899,00 $ 3 697,00 $



Calcul du Pourcentage (C)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

2 028,75 $ est 25% de quel montant? 3 240,00 $ est 75% de quel montant?
3 953,00 $ est 50% de quel montant? 549,00 $ est 75% de quel montant?
3 590,25 $ est 75% de quel montant? 1 658,50 $ est 50% de quel montant?
2 457,00 $ est 25% de quel montant? 497,00 $ est 25% de quel montant?
3 166,50 $ est 75% de quel montant? 584,25 $ est 25% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (C) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 732,00 $
5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

2 028,75 $ est 25% de quel montant? 3 240,00 $ est 75% de quel montant?8 115,00 $ 4 320,00 $
3 953,00 $ est 50% de quel montant? 549,00 $ est 75% de quel montant?7 906,00 $
3 590,25 $ est 75% de quel montant? 1 658,50 $ est 50% de quel montant?4 787,00 $ 3 317,00 $
2 457,00 $ est 25% de quel montant? 497,00 $ est 25% de quel montant?9 828,00 $ 1 988,00 $
3 166,50 $ est 75% de quel montant? 584,25 $ est 25% de quel montant?4 222,00 $ 2 337,00 $



Calcul du Pourcentage (D)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

2 190,00 $ est 25% de quel montant? 1 956,00 $ est 75% de quel montant?
2 208,00 $ est 25% de quel montant? 5 556,75 $ est 75% de quel montant?
5 015,25 $ est 75% de quel montant? 3 069,75 $ est 75% de quel montant?
1 059,50 $ est 25% de quel montant? 1 239,25 $ est 25% de quel montant?
763,25 $ est 25% de quel montant? 7 011,75 $ est 75% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (D) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

2 190,00 $ est 25% de quel montant? 1 956,00 $ est 75% de quel montant?8 760,00 $ 2 608,00 $
2 208,00 $ est 25% de quel montant? 5 556,75 $ est 75% de quel montant?8 832,00 $ 7 409,00 $
5 015,25 $ est 75% de quel montant? 3 069,75 $ est 75% de quel montant?6 687,00 $ 4 093,00 $
1 059,50 $ est 25% de quel montant? 1 239,25 $ est 25% de quel montant?4 238,00 $ 4 957,00 $
763,25 $ est 25% de quel montant? 7 011,75 $ est 75% de quel montant?3 053,00 $ 9 349,00 $



Calcul du Pourcentage (E)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

1 093,00 $ est 25% de quel montant? 110,25 $ est 25% de quel montant?
1 919,25 $ est 75% de quel montant? 2 072,50 $ est 25% de quel montant?
956,25 $ est 75% de quel montant? 4 959,00 $ est 50% de quel montant?
1 098,25 $ est 25% de quel montant? 3 718,50 $ est 75% de quel montant?
3 224,25 $ est 75% de quel montant? 5 957,25 $ est 75% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (E) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2. 441,00 $
3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

1 093,00 $ est 25% de quel montant? 110,25 $ est 25% de quel montant?4 372,00 $
1 919,25 $ est 75% de quel montant? 2 072,50 $ est 25% de quel montant?2 559,00 $ 8 290,00 $
956,25 $ est 75% de quel montant? 4 959,00 $ est 50% de quel montant?1 275,00 $ 9 918,00 $
1 098,25 $ est 25% de quel montant? 3 718,50 $ est 75% de quel montant?4 393,00 $ 4 958,00 $
3 224,25 $ est 75% de quel montant? 5 957,25 $ est 75% de quel montant?4 299,00 $ 7 943,00 $



Calcul du Pourcentage (F)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 17,25 $ est 25% de quel montant? 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

517,75 $ est 25% de quel montant?
2 096,50 $ est 25% de quel montant? 193,50 $ est 75% de quel montant?
1 033,00 $ est 50% de quel montant? 1 981,00 $ est 50% de quel montant?
3 058,00 $ est 50% de quel montant? 3 530,25 $ est 75% de quel montant?
231,50 $ est 50% de quel montant? 955,75 $ est 25% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (F) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 17,25 $ est 25% de quel montant? 2.69,00 $
3. 4. 258,00 $
5. 6.

7. 8.

9. 10.463,00 $
Mathslibres.com

517,75 $ est 25% de quel montant? 2 071,00 $
2 096,50 $ est 25% de quel montant? 193,50 $ est 75% de quel montant?8 386,00 $
1 033,00 $ est 50% de quel montant? 1 981,00 $ est 50% de quel montant?2 066,00 $ 3 962,00 $
3 058,00 $ est 50% de quel montant? 3 530,25 $ est 75% de quel montant?6 116,00 $ 4 707,00 $
231,50 $ est 50% de quel montant? 955,75 $ est 25% de quel montant? 3 823,00 $



Calcul du Pourcentage (G)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

804,25 $ est 25% de quel montant? 2 201,25 $ est 25% de quel montant?
2 435,25 $ est 25% de quel montant? 4 662,00 $ est 75% de quel montant?
552,75 $ est 25% de quel montant? 1 852,00 $ est 25% de quel montant?
1 475,50 $ est 50% de quel montant? 189,75 $ est 25% de quel montant?
2 928,00 $ est 75% de quel montant? 4 460,50 $ est 50% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (G) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8. 759,00 $
9. 10.
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804,25 $ est 25% de quel montant? 2 201,25 $ est 25% de quel montant?3 217,00 $ 8 805,00 $
2 435,25 $ est 25% de quel montant? 4 662,00 $ est 75% de quel montant?9 741,00 $ 6 216,00 $
552,75 $ est 25% de quel montant? 1 852,00 $ est 25% de quel montant?2 211,00 $ 7 408,00 $
1 475,50 $ est 50% de quel montant? 189,75 $ est 25% de quel montant?2 951,00 $
2 928,00 $ est 75% de quel montant? 4 460,50 $ est 50% de quel montant?3 904,00 $ 8 921,00 $



Calcul du Pourcentage (H)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

2 717,50 $ est 50% de quel montant? 1 989,50 $ est 25% de quel montant?
345,00 $ est 25% de quel montant? 1 734,50 $ est 50% de quel montant?
3 963,00 $ est 75% de quel montant? 1 547,00 $ est 50% de quel montant?
3 109,00 $ est 50% de quel montant? 746,50 $ est 50% de quel montant?
1 361,00 $ est 50% de quel montant? 6 836,25 $ est 75% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (H) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.

Mathslibres.com

2 717,50 $ est 50% de quel montant? 1 989,50 $ est 25% de quel montant?5 435,00 $ 7 958,00 $
345,00 $ est 25% de quel montant? 1 734,50 $ est 50% de quel montant?1 380,00 $ 3 469,00 $
3 963,00 $ est 75% de quel montant? 1 547,00 $ est 50% de quel montant?5 284,00 $ 3 094,00 $
3 109,00 $ est 50% de quel montant? 746,50 $ est 50% de quel montant?6 218,00 $ 1 493,00 $
1 361,00 $ est 50% de quel montant? 6 836,25 $ est 75% de quel montant?2 722,00 $ 9 115,00 $



Calcul du Pourcentage (I)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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798,00 $ est 50% de quel montant? 1 544,50 $ est 25% de quel montant?
1 400,00 $ est 25% de quel montant? 3 357,75 $ est 75% de quel montant?
1 478,25 $ est 75% de quel montant? 6 132,75 $ est 75% de quel montant?
1 598,50 $ est 50% de quel montant? 3 427,00 $ est 50% de quel montant?
3 030,75 $ est 75% de quel montant? 3 027,50 $ est 50% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (I) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 6.

7. 8.

9. 10.
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798,00 $ est 50% de quel montant? 1 544,50 $ est 25% de quel montant?1 596,00 $ 6 178,00 $
1 400,00 $ est 25% de quel montant? 3 357,75 $ est 75% de quel montant?5 600,00 $ 4 477,00 $
1 478,25 $ est 75% de quel montant? 6 132,75 $ est 75% de quel montant?1 971,00 $ 8 177,00 $
1 598,50 $ est 50% de quel montant? 3 427,00 $ est 50% de quel montant?3 197,00 $ 6 854,00 $
3 030,75 $ est 75% de quel montant? 3 027,50 $ est 50% de quel montant?4 041,00 $ 6 055,00 $



Calcul du Pourcentage (J)Calculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4.

5. 45,75 $ est 25% de quel montant? 6.

7. 8.

9. 10.
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2 751,50 $ est 50% de quel montant? 4 336,00 $ est 50% de quel montant?
4 327,50 $ est 50% de quel montant? 666,00 $ est 75% de quel montant?

1 348,00 $ est 25% de quel montant?
2 093,00 $ est 25% de quel montant? 6 352,50 $ est 75% de quel montant?
2 200,00 $ est 50% de quel montant? 621,50 $ est 25% de quel montant?



Calcul du Pourcentage (J) RéponsesCalculez le pourcentage ou la valeur demandée.
1. 2.

3. 4. 888,00 $
5. 45,75 $ est 25% de quel montant? 6.183,00 $
7. 8.

9. 10.
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2 751,50 $ est 50% de quel montant? 4 336,00 $ est 50% de quel montant?5 503,00 $ 8 672,00 $
4 327,50 $ est 50% de quel montant? 666,00 $ est 75% de quel montant?8 655,00 $

1 348,00 $ est 25% de quel montant? 5 392,00 $
2 093,00 $ est 25% de quel montant? 6 352,50 $ est 75% de quel montant?8 372,00 $ 8 470,00 $
2 200,00 $ est 50% de quel montant? 621,50 $ est 25% de quel montant?4 400,00 $ 2 486,00 $


	Sheet1

